StA Buxtehude (im StsA Hannover) n.37; Or., S. ab. Hagedorn.

569. K. Eduard I I I  von England untersagt auf Gesuch Londons1 und auf Par

lamentsbeschluss allen Fremden in London den Kleinhandel, die Gastwirt

schaft und die Maklerei, unbeschadet der hansischen Privilegien, — 13 76 

Dec. 4. Westminster.

City Records London, Charters Box n .5 ; Or. m. anh. S. Junghans.

Gedruckt: in englischer Uebcrsetzung De Gray Birch, The Historical Charters of 

the City of London S. 67. Aeltere englische Drucke s. das. S. 314.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, 

ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod, cum inter ceteras 

libertates civibus civitatis nostre Londoniarum per cartas progenitorum nostrorum 

quondam regum Anglie, quas confirmavimus, et nostras concessas concessum sit

*) Uebcr die Bestrebungen der englischen Städte gegen die bevorzugte Stellung der Fremden 

in dieser Zeit vgl. Schanz, Engl. Handelspolitik 1,398.
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eisdem,1 quod omnes mercatores alienigene in Angliam venientes morentur ad 

mensas liberorum bospitum civitatis predicte et aliarum civitatum et villarum in 

Anglia absque bospiciis seu societatibus per ipsos tenendis; et quod abbrocatores 

aliquarum mercandisarum extunc non existeront, nisi per mercatores de mesteris, 

in quibus ipsi abbrocatores baberent officia sua excercere, ad hoc electi fuerint 

et super hoc saltern coram majore civitatis predicte prestiterint juramentum; et 

eciam quod mercatores, qui non sunt de libertate civitatis predicte, vina aliqua 

seu alia mercimonia infra eandem civitatem seu suburbia ejusdem ad retalliam 

non venderent, prout in cartis et confirmacione predictis plenius continetur; jam- 

que dilecti et fideles nostri major, aldermanni et ceteri cives civitatis predicte 

nobis supplicaverint per peticionem suam nobis et consilio nostro in ultimo par- 

liamento nostro2 exhibitam in bee verba:

,a nostre seignour le roi et son bone conseil monstrent ses leges mair, 

aldermans et comunes de la citee de Londres, qe come ils ont plusours 

foitz poursuiz es diverses parlementz da voir consideracion, cornent ils sont 

empoverez et annientiz, par cause qe lours franchises par luy et ses nobles 

progenitours a eulx grauntez et confermez lour sont restreintz et en grante 

partie tolluz, et ore al darrain parlement tenuz a Westminstre3 lour fuist 

responduz, qil deussent declarrer lours grevances en especial et ils auraient